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افزایش  ثبت نام افزایش  ثبت نام 
زنان در انتخاباتزنان در انتخابات

 ثبت نام اولیه مجلس دوازدهم به پایان رسید
  که طی آن شاهد افزایش 2 درصدی

ثبت نام زنان بودیم 

 ماجرای دیوار مرزی 
در سیستان و بلوچستان

هرچند انتشار یک عکس از مرزبندی میان سیستان و بلوچستان 
و کشور همسایه یعنی افغانســتان همراه با متنی که   »ایران در 
مرزبندی جدید بخشی از زمین های خود را به طالبان داده است« 
ماجرای دیوار مرزی بین ایران و افغانستان را بار دیگر مطرح کرد، 
اما کشیده شــدن این دیوار ارتباطی به امروز ندارد و آنطور که 

مسئولان تأکید می کنند ارتباطی هم به مرز ندارد.
این تصویر همراه بــا نقل قولی از نماینده زابل فراگیرتر شــد؛ 
صحبتی که مربوط به سال 1399بود مبنی بر اینکه: »هزاران 
هکتار از اراضی منطقه سیستان در پشت دیوار مرزی قرار گرفته 
و عملا دسترسی کشاورزان به این مزارع قطع شده است.« اما 
ماجرا چیســت؟ یک بار پیش از این هم در سال 1400تنش و 
درگیری چند ســاعته مرزبانان و نیروهای مرزی افغانستان در 
مرز میلک در شهرستان هیرمند در شمال سیستان و بلوچستان 

پرونده دیوار مرزی را باز کرده بود.
این دیوار 50کیلومتری طبق روایت ها اوایل دهه 80برای مبارزه 
آسان تر با اشرار و قاچاقچیان توسط ایران کشیده شد تا امنیت 
منطقه تأمین شــود، اما به دلیل نقص فنی و اشتباه محاسباتی 
حدود 2هزار هکتار از اراضی کشاورزی حوزه هیرمند و زهک و 

مزار یک شهید ایرانی در آن سوی دیوار قرار گرفت.
»علی اوسط هاشمی« استاندار پیشین سیستان و بلوچستان 
ســال 9۶ اعلام کرده بود »دیوار منطقه مرزی هیرمند و زهک 
یک نقص فنی و اشتباه محاسباتی است که باعث شده اراضی 
کشاورزان این منطقه در آن سوی دیوار جا بماند. این دیوار حتماً 

باید حذف شود و ما باید به نقطه صفر مرزی برگردیم.« 
 مسئولان اســتان هم سال گذشــته اعلام کرده بودند که این 
دیوار بنا به ضرورت و با صلاحدید مقامات امنیتی ایجاد شــده 
و یک دیوار امنیتی است و اینکه بین دیوار امنیتی و مرز اصلی 
فاصله ای وجود دارد به معنای این نیست که کسی حق تعرض به 
خاک ایران را دارد. در واقع نوار مرزی ما براساس نقاط جغرافیایی 
مشخص شده و حتی یک وجب از خاک کشور ما، آن سوی مرز 
نیفتاده و کشور همسایه هم نمی تواند ادعایی در این باره داشته 
باشــد. حالا اما ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اخبار منتشر شده درباره 
این دیوار به رسانه ها گفته است که »زمینی داده نشده است که 
بخواهیم پس بگیریم. جمهوری اسلامی ایران حاکمیت کامل 
خود را بر مرزهای تعریف شــده  اعمال کرده و می کند؛ در این 

زمینه کسی تردید نکند.«

آب و هوا میز خبر

بی آبی در روستاهای رزن
اهالی روستاهای شهرستان رزن درحالی بی آبی را در روزهای گرم 
تابســتان تجربه می کنند که همچنان چشــم انتظار ورود بموقع و 
مناسب آبفای همدان برای مدیریت وضع موجود هستند. به  گزارش 
مهر، رئیس شورای روستای قراکند شهرســتان رزن با بیان اینکه 
این روستا، روستایی از توابع بخش ســردرود شهرستان رزن است 
که آخرین روستای شهرستان محسوب می شــود، اظهار کرد: این 
روســتا در ۷4کیلومتری از مجتمع خرونده قرار دارد و 24 ساعته 
به مقدار یک لوله 40 به اندازه 10خانوار، آب  در این روســتا جریان 
دارد.  مهدی احسانی بهروز توضیح داد: به همراه دهیار هر روز ساعت 
11شب، مخزن آب را می بندیم و صبح ساعت ۷ مخزن را باز می کنیم 
که نیم ساعت در روز آب به روســتا می رسد؛ مجدد 12ظهر مخزن 
بســته می شــود تا 5 عصرکه مجدد آب برگردد. او با اشاره به اینکه 
حدود 2سال است که از مسئولان شهرستانی و رئیس آب و فاضلاب 
و شهرداری درخواست حفر چاه کرده ایم  ولی تاکنون کسی جوابگو 
نبوده است  افزود: نکته این است؛ آبی که وارد مخزن می شود و مردم 
از آن استفاده می کنند، گل آلود است و طی چند روز اخیر 40نفر از 
افراد این روستا بیمار شده اند. احســانی بهروز یادآور شد: طبق نظر 
پزشک و شبکه بهداشت این روســتا  پس از آنکه 3مرحله آزمایش 
بر آب آن انجام شده اســت، آب ضدعفونی نشده و کلر ندارد. رئیس 
شورای روستای قراکند شهرستان رزن با تصریح بر این که روستای 
قراکند، 205خانوار با 850 نفرجمعیت دارد اما 3سال است که مردم 
این روســتا با بی آبی زندگی می کنند  افزود: در ۶کیلومتری روستا، 
چاه های غیرمجازی وجود دارد که 90متــر عمق دارند و می توانند 
منشأ خوبی برای تأمین آب روستای ما و حتی روستاهای همجوار 
باشد؛ ولی در این زمینه قانون و مدیریتی وجود ندارد.  دهیار روستای 
یارمجه باغ نیز عنوان کرد: یارمجه باغ، روستایی از توابع بخش سردرود 
شهرستان رزن است که آب آن، از چشمه های کوه تأمین می شود، اما 
متأسفانه کاهش بارندگی ها باعث شده که آب های سطحی کاهش 
پیدا کند. علی مختاری ادامه داد: با وجود حفر 3چاه که یکی به وسیله 
آبفا و 2مورد با همکاری بخشداری انجام شده، آب شرب روستا افزایش 
چندانی پیدا نکرده اســت. او با تصریح بر اینکه می توان گفت مانند 
روستاهای اطراف، چاره کار این روستا نیز در متصل شدن به یکی از 
مجتمع های آبی منطقه است، خاطر نشان کرد: در این زمینه، در ابتدا 
اداره آبفا گفت که یارمجه باغ، روی مجتمع تخت تعریف شده است و 
با تکمیل این مجتمع بعد از خود روستای تخت روستاهای چهاربلاغ، 
اورته قمیش، قلعه جوق و یارمجه باغ از این مجتمع تأمین آب خواهند 
شد. دهیاران 2روستای مذکور با بیان اینکه نه پروژه های آبرسانی را 
دیده اند و نه آبرسانی مداوم با تانکرها را، مدعی هستند روستاهایشان 
روزانه نیم ســاعت آب دارد و حال، زمان آن رسیده تا شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان پاسخگوی این وضعیت باشد و نگذارد بیش از 

پیش اهالی روستاهای این شهرستان، بی آبی را تجربه کنند.

توفان 112۰ نفر را در سیستان و بلوچستان  
راهي بیمارستان كرد

توفان شــدید گردوغبار صبح دوشنبه، 23مرداد شعاع دید 
افقی را در ایســتگاه فرودگاهی زابل بــه 150 متر کاهش 
داد. علاوه بر این، آنطور که مدیــرکل دفتر مدیریت بحران 
استانداری سیستان و بلوچســتان اعلام کرد، در پی وقوع 
توفان و ریزگرد در منطقه سیســتان یک هزار و 120 نفر به 

مراکز درمانی و بیمارستان ها مراجعه کردند.
مجید محبی گفت: در پی موج جدیــد وزش باد در منطقه 
سیســتان از 19 مرداد تاکنون در 5 شهرستان زابل، زهک، 
هامون، هیرمند و نیمروز  هزار و 120 نفر از مردم این منطقه 
راهی بیمارستان و مراکز درمانی شدند که از این تعداد ۷4 
نفر اکنون بستری هستند. وی افزود: مشکل تنفسی، قلبی 

و چشمی از عمده مشکلات مردم در این مدت بوده است.
این مسئول ادامه داد: به دنبال افزایش غلظت ذرات گردوغبار 
و تصمیمات اتخاذ شده در راســتای جلوگیری از آسیب به  
ســلامت ســاکنان منطقه، تمامی ادارات منطقه سیستان 
شامل 5 شهرســتان زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون 
تعطیل شدند.  وی بیان کرد: این تعطیلی شامل دستگاه های 
امدادی، درمانی، خدمات رســان و شــعب مرکزی بانک ها 
نیست.  توفان در سیستان و بلوچســتان از بامداد یکشنبه، 
22مرداد شروع شد و همچنان ادامه دارد. به گفته مدیرکل 
هواشناسی سیستان و بلوچستان، وزش باد شدید با بیشینه 
94 کیلومتر بر ســاعت بامداد یکشــنبه زابل را درنوردید 
و گردوغبــار حاصل از آن شــعاع دید افقی را در ایســتگاه 
هواشناسی این شــهر به 3 هزار متر کاهش داد. همچنین 
در شهرستان زهک بیشینه ســرعت باد به 83 کیلومتر بر 
ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه هواشناسی این شهر تا 
2 هزار متر کاهش داد. محسن حیدری اعلام کرد در شمال 
سیستان و بلوچستان تا چهارشنبه وزش باد شدید و گرد و 
خاک پیش بینی می شــود و در این مدت در زاهدان و سایر 
نقاط نواحی مرکزی و جنوبی استان افزایش غبار و وزش باد 
نسبتا شدید رخ خواهد داد. مدیرکل هواشناسی سیستان و 
بلوچســتان گفت: »در ترددهای جاده ای احتیاط و از تردد 
غیرضروری بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان در 
زمان غبارآلود شــدن هوا خودداری شود.«   به گفته رئیس  
دانشگاه علوم پزشکی سیســتان و بلوچستان، مردم به طور 
مستمر برای اســتفاده از خدمات بهداشــتی و درمانی به 

بیمارستان ها و مراکز درمانی مراجعه می کنند. 

افزایش گیت ها در مرز مهران
 سیدمجید میر احمدی، رئیس ستاد اربعین:   تلاش برای تسهیل در تردد زائران اربعین در 2 سوی مرز مهران 
و زرباطیه عــراق  ادامــه دارد و در همین راســتا، گیت های مــرز مهران  بــه ۱۵۰گیت افزایش یافــت. همچنین 

 پارکینگ های شخصی توسعه پیدا کرده است و تا ۱8۰هزار خودرو آمادگی پذیرش دارند.

درخواست  3کشور برای سرمایه گذاری در یزد
  محمدعلی شاه حسینی، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار یزد: 3کشور خارجی 
روســیه، هند و چین خواســتار ســرمایه گذاری تا ۵۰۰میلیون دلار در حوزه نیروگاه خورشــیدی این اســتان هستند. 
۴۰مجوز مبتنی بر نیاز استان در یک بسته سرمایه گذاری در نظر گرفته شده تا به سرمایه گذاران خارجی ارائه شود. 

 البرز و کردستان؛ 
بالاترین و پایین ترین رتبه

محسن اسلامی، سخنگوی ســتاد انتخابات 
کشــور می گویــد: »البــرز 3کرســی در 
صحن مجلــس دارد که به ازای هر کرســی، 
430متقاضی پیش ثبت نــام کردند. این آمار 
در اســتان تهران با 39کرسی، 282متقاضی 
به ازای هر کرسی است. استان قم با 3 کرسی، 

254متقاضی به ازای هر کرسی دارد. 
خراسان رضوی هم با 18کرسی، 1۷9متقاضی 
به ازای هر کرســی دارد. در رتبــه بعد، یزد 
با 4کرســی قرار دارد که به  ازای هر کرســی 
این اســتان در صحن مجلس، 1۷8متقاضی 
پیش ثبت نام کرده اند.« اســتان های قزوین، 
اصفهــان، چهارمحال و بختیــاری، زنجان و 
ایلام در رتبه های بعدی هســتند و هرمزگان، 
گیلان، سیســتان و بلوچســتان، خراســان 
جنوبی و کردســتان کمترین میزان استقبال 
 را میان متقاضیان به ازای هر کرسی در صحن

 مجلس داشته اند.

 افزایش 2درصدی 
مشارکت زنان 

تعداد و درصد حضــور نمایندگان زن در ادوار 
مختلف مجلس همواره مورد توجه بوده است. 
ثبت نام اولیــه متقاضیــان زن در این مرحله 
نســبت به انتخابــات ســال1398، 2درصد 
افزایش داشته است؛ بدین معنی که در مجلس 
قبلی 12درصد از ثبت نام کننــدگان را زنان 
تشــکیل می دادند و در ایــن دوره 14درصد.  
1۶05زن در مرحله ثبت نام اولیه در دوره قبلی 
حضور داشتند و ۷3۶نامزد قطعی معرفی شد 
و درنهایت 1۷نفر به مجلس یازدهم راه یافتند. 
مجلس یازدهم اکنون 1۶نماینــده زن دارد. 
فاطمه رهبر، منتخب حــوزه تهران، ازجمله 
منتخبانی بود که مــرگ در اثر بیماری کرونا 
اجازه ورود به مجلس را بــه او نداد و با درنظر 
گرفتن او، این مجلس نیز می توانســت دارای 
1۷نماینده زن باشد. بررسی ها نشان می دهد 
در مجلس یازدهم به طــور میانگین برای هر 
کرســی مجلس 2زن با 21مرد رقابت کردند 
و نتیجه این شد که کرسی های مجلس میان 
1۷زن و 2۷3مرد تقسیم شــدند.  سهم زنان 
از کرســی های مجلس چیزی حدود ۶درصد 
یا کمتر اســت. مشــارکت زنان در دوره اول 
مجلس، 1.4درصد با حضور 4نماینده زن در 

مجلس بود.

پیشتازی زنان در البرز
محســن اسلامی، ســخنگوی 
ســتاد انتخابات کشور می گوید: 
»البــرز بــا 20درصد، تهــران با 
 18 درصــد، قزویــن بــا 1۷درصد،
خراسان رضوی و خراسان شمالی هریک 
با 1۶درصد، بیشترین آمار متقاضیان زن 
برای داوطلبی انتخابات مجلس شــورای 

اسلامی را داشته اند.« 
کهگیلویه و بویراحمد بــا 5درصد، ایلام 
با ۷درصــد، اردبیل بــا 8درصد هریک و 
 اســتان های کردســتان و خوزســتان
هر یک با 9درصد، کمترین متقاضیان زن 
را در پیش ثبت نام داشته اند. در سیستان 
و بلوچســتان 9نفــر از ثبت نام کنندگان 
 زن بودنــد. این آمــار در اســتان تهران

 2188 نفر است.

 بالاترین مدارک تحصیلی 
در البرز و تهران 

رتبه استان ها براساس ارائه بالاترین مدرک 
تحصیلی عبارت اســت از البرز، تهران، قم، 
خراسان رضوی و یزد که استان های برتر در 
ثبت نام متقاضیان براساس بالاترین مدرک 
تحصیلی هســتند. آمــار دقیق تر می  گوید 
در مجمــوع ثبت نام کننــدگان، 1۶درصد 
از متقاضیــان مــدرک دکتــرا، ۷0درصد 
کارشناســی ارشــد، 11درصد کارشناسی 
با ســابقه ایثارگری یا نمایندگی مجلس و 

3درصد هم   مدارک حوزوی دارند.

 افزایش مشارکت 
اقلیت های مذهبی 

علاوه بر   مشــارکت بالای زنان در پیش 
ثبت نام مجلس و حضور چشمگیر جوانان، 
این نکته را هم باید درنظر داشت که اهل 
تسنن و نیز اقلیت های مذهبی نیز حضور 
خوبی داشته اند. به گفته سعید حیدری، 
دبیر ســتاد انتخابات بوشهر، حضور اهل 
تســنن در دوره پیش ثبت نــام این دوره 
افزایش داشته که نوید برگزاری انتخاباتی 

پرشور با مشارکت حداکثری را می دهد. 
ســیدعباس جوهری، معاون سیاســی 
و اجتماعی اســتانداری و رئیس ســتاد 
انتخابات استان تهران هم درباره مشارکت 
دیگر ادیان می گویــد: »درمجموع 5نفر 
از مسیحیان آشــوری و کلدانی، 11نفر 
از مسیحیان ارمنی شــمال ایران، ۷نفر 
از کلیمیــان و 10نفر از زرتشــتیان در 
 پیش ثبت نام این دوره انتخابات مجلس 

شرکت کرده اند.«  

عدد خبر

رئیــس بیمارســتان افشــار یــزد گفــت: 
ســال گذشــته بیــش از ۱۴۰هــزار نفــر 
از خدمــات تخصصــی و عمومــی ایــن 
بیمارســتان اســتفاده کردنــد کــه بیش 
از۴۰درصــد آنــان غیربومــی اســتان 
بوده اند. به گزارش ایرنا، سیدمصطفی 
سیدحســینی افــزود: در یــک ســال 
گذشــته 2۰هــزار نفــر در ایــن مرکــز 
درمانی بستری شــدند که از این تعداد 
8هزار نفر غیربومی بوده اند. همچنین 
۱2۰هــزار نفــر نیــز مراجعــه ســرپایی به 

بیمارستان داشته اند. 

40
درصد  

مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز 
مدارس کرمان درباره وضعیت مدارس 
غیرایمــن و نامقــاوم گفــت: در اســتان 
کرمــان تقریبــا ۵۷۰۰مدرســه داریــم 
کــه 2۰درصــد آنهــا تخریبــی یــا نیازمند 
مقاوم سازی هستند. به گزارش ایسنا، 
رضــا هدایتــی اظهــار کــرد: به صــورت 
خــاص امســال ۱۵۰۰کلاس درس تــا 
پایــان ســال تحویــل آمــوزش و پرورش 
اســتان می دهیــم کــه8۰۰کلاس آن تــا 
اول مهــر تحویل داده خواهد شــد و در 
هفته دولــت و اول مهر بــه بهره برداری 

خواهند رسید. 

20
درصد  

مدیــرکل فرودگاه های خراســان رضوی 
از برقراری ۴2 پرواز فوق العاده اربعین از 
فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد 
مشــهد خبــر داد. بــه گــزارش تســنیم، 
محمود امانی بنی اظهار کرد: به صورت 
میانگیــن، روزانه ۱26پــرواز از فــرودگاه 
بین المللی شهید هاشــمی نژاد مشهد 
انجام می شــود که از این تعداد، حدود 
62 تا 63پــرواز ورودی و 62 تــا 63پرواز 

خروجی است. 

 42
پرواز  

کرمان

یزد

سانرضوی
خرا

وبلوچستان
سیستان

وبلوچستان
سیستان

ثبت نام اولیه داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی عصر 
یکشنبه )22مرداد( در حالی به پایان رســید كه ۴۸هزارو۸۴۷ متقاضی موفق به 
پیش ثبت نام شدند. نگاهی به آمار وزارت كشــور نشان می دهد استان های تهران، 
خراسان رضوی و خوزســتان بیشــترین تعداد ثبت نام كننده را دارند درحالی كه 
هرمزگان، كهگیلویه و بویر احمد و سیســتان و بلوچستان در انتهای فهرست قرار 
گرفته اند. درباره مشــاركت زنان در ثبت نام اولیه نیز آنطور كه محســن اسلامی، 
سخنگوی ستاد انتخابات كشور می گوید:  البرز با 2۰درصد، تهران با 1۸درصد، قزوین 
با 1۷درصد، خراسان رضوی و خراسان شــمالی هریک با 1۶درصد، بیشترین آمار 
متقاضیان زن برای داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسلامی را داشته اند. مشاركت 

زنان در این دوره نسبت به دوره قبل 2درصد  افزایش داشته است.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

زن مردتعداد ثبت نام کنندگان استان

 2052263 2315آذربایجان شرقی
13971243154آذربایجان غربی

53 590 643اردبیل
340 24062066اصفهان 

13221060262البرز
30 438408 ایلام 
49 388 437 بوشهر
2188 115149326تهران

70062377 چهارمحال وبختیاری
44336875 خراسان شمالی
2804538 3342خراسان رضوی
47842652  خراسان جنوبی

25262283243خوزستان
92 608 700 زنجان
62 459397 سمنان

67589سیستان وبلوچستان
27152369346فارس
125 598 723قزوین

803685118قم
19 337 356 کهگیلویه وبویراحمد

69 697628 کردستان
839719120 کرمان

134 917 1051کرمانشاه
842117 959 گلستان
71196 807 گیلان

942119 1069لرستان
144 13501205مازندران
105 938833مرکزی

31155 366هرمزگان
124 882 1006همدان

121 656 777 یزد

6839 نفر

زنان

۱۴

۴2008 نفر

مردان

86

زنان

البرز با ۲۰درصد، تهران با ۱۸درصد، 
قزوین با ۱۷درصد، خراسان رضوی 

و خراسان شمالی هریک با ۱۶درصد، 
بیشترین آمار مشارکت متقاضیان 
زن برای داوطلبی انتخابات مجلس 

شورای اسلامی را داشته اند

همدان

2۱88
تهران

۵38
خراسان رضوی

3۴6
فارس

 بیشترین زنان ثبت نام کننده 
)تعداد(

ثبت نام کنندگان
به تفکیک جنسیت

 بیشترین
 میزان مشارکت   

البرز

20

تهران

۱8

قزوین

۱7

خراسان رضوی

۱6

خراسان شمالی

۱6


